Universidade Estadual de Maringá
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL N o 413/2009-PRH

Aditamento do Edital n o 386/2009-PRH

A PROFESSORA DOUTORA NEUSA ALTOÉ, PRÓ-REITORA DE
RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do
Edital no 386/2009-PRH, publicado no suplemento de concursos do Diário Oficial do
Estado do Paraná de 11 de novembro de 2009, conforme segue:

Aditar o requisito referente à graduação das áreas de conhecimento (60)
Estática, Dinâmica e Mecânica dos Sólidos e (61) Projetos Mecânicos, Fabricação e
Ensaios de Materiais que passam a ser os seguintes:

• Graduação em Engenharia Mecânica ou áreas afins.

2. Ficam mantidas as demais disposições contidas no Edital no 386/2009-
PRH.

Maringá, 04 de dezembro de 2009.

Profa. Dra. Neusa Altoé,
Pró-Reitora / PRH